
令和７年９月吉日 

地域の皆様 

江戸川区立春江中学校 

校 長  横 枕  耕 史 

 

令和７年度 道徳授業地区公開講座のご案内 

 

日頃より本校の教育活動にご協力をいただきありがとうございます。 

さて、このたび本校では、道徳の授業と人権教育の一環として、「北朝鮮による拉致問題と人権」について考え

る道徳地区公開講座を開催いたします。講師には、拉致被害者・横田めぐみさんの弟であり、長年にわたり家族と

して救出活動に尽力されてきた横田拓也氏をお迎えし、実際の体験や現状をもとに貴重なお話を伺います。 

また、講演終了後には、保護者・地域の皆様とともに、講演会の感想や私たちにできることについて意見を交わ

す時間を設けています。 

お忙しいとは存じますが、ぜひこの機会にご参加いただき、子どもたちとともに「命と人権」について考える機会

としていただければ幸いです。 

 

記 

 

１ 日時  令和７年１０月１５日（水）１３：３５～１５：１０ 

２ 会場  江戸川区立春江中学校 体育館 

３ 内容  １３：３５～１４：２５ 講演「北朝鮮による拉致問題」 

講師 横田 拓也 氏 【北朝鮮による拉致被害者家族連絡会 代表】 

１４：３０～１５：１０ 保護者の皆様との意見交換会 

               テーマ１「自分と家族の関わり方についてどんなことを考えたか」 

               テーマ２「私たちにできる拉致問題の風化防止とは」 

４ 参加申し込み 出席される場合は、下記 QR コードをスマートフォンや PCで読み込み、参加申し込みフォームよ 

り【９月３０日(火)までに】ご回答ください。 

                                                     https://forms.office.com/r/9AmQmkzrhe 

５ その他  

(1) 受付は、西門体育館入口となります。必ず受付を済ませてからご参観く 

ださい。 

  (2) スリッパ等の上履きと外履きを入れる袋をご持参ください。外履きは、持 

参した袋に入れてお持ちください。 

  (3) 個人情報の保護のために、写真やビデオ等の撮影はご遠慮ください。 

  (4) 自転車でご来校の際は、東門の駐輪場をご使用ください。     

  (5) 何かありましたら担当まで御連絡ください。 

以上 

【担当】人権教育担当 若林 

03（３６７８）９２４１ 

https://forms.office.com/r/9AmQmkzrhe

